41

4105
4110
4195

42
4204

43
4305
4390

4395

a4
4428

47
4705

62
6205

63
6305

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53

5347
5349
5351
5360
5366
5368

NIVERSIDAD DISTRITAL FRANCI

Descripcion
INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

TRIBUTARIOS

NO TRIBUTARIOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (Db)

VENTA DE BIENES
PRODUCTOS MANUFACTURADOS

VENTA DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS
OTROS SERVICIOS

DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS (DB)

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

COSTOS DE VENTAS

COSTO DE VENTAS DE BIENES
BIENES PRODUCIDOS

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS
SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
SUELDOS Y SALARIOS

CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DETERIORO DE PRESTAMOS POR COBRAR

DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTAY EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES

PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

Paginalde2

E DE CALDA

Ano 2021

62.395.568.355

2.573.751.510
2.573.751.510
0
0

11.600.740.821
11.603.251.021
0

-2.510.200

16.876.480.348
16.876.480.348

31.344.595.676
31.344.595.676

38.634.036.419

0
0

38.634.036.419
38.634.036.419

17.012.440.064

15.279.870.626
3.111.261.633
81.582.604
1.314.387.168
97.026.700
1.248.249.730
22.358.420
9.386.526.294
18.478.077

1.732.569.438
1.049.112

0

0
1.410.844.720
0

320.675.606

6.749.091.872

Ano 2022

56.927.607.369

2.355.458.246

2.355.458.246
0
0

5.164.550
5.164.550

7.965.303.230
7.967.421.330
0

-2.118.100

17.994.131.163
17.994.131.163

28.607.550.180
28.607.550.180

37.392.173.517

4.131.093
4.131.093

37.388.042.424
37.388.042.424

17.761.287.409

16.007.685.120
3.158.600.559
85.629.211
939.763.123
103.149.100
1.333.661.580
0
10.375.237.816
11.643.731

1.753.602.289
0

0

0

429.873.204
0
1.323.729.085

1.774.146.443



48

4802
4806
4808
4830

58

5802
5803
5804
5890
5893

4810
5810

Descripcion

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO
INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS GASTOS

COMISIONES

SERVICIOS

FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS

DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO

Ano 2021

1.813.731.024

1.813.731.024
1.299.378.202
470
514.352.352
0

19.891.361

19.891.361
24.002

0
1.256.665
18.610.694
0

8.542.931.535

o

8.542.931.535

Ano 2022

3.633.088.966

3.633.088.966
1.971.418.180
453
1.661.670.333
0

213.023.988

213.023.988
18.839
0
212.965.339
39.810
0

5.194.211.421

o

5.194.211.421

Los suscritos Representante Legal, el Vicerrector Administrativo y Financiero, el Jefe de la Division de Recursos Financieros de la

Universidad Distrital Francisco José de Caldas firman los estados financieros que se remiten por el Jefe de la Seccién de Contabilidad

donde certifica que los saldos contables agregados a 31 de marzo del 2022, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad

consolidados de conformidad con la informacién suministrada por las diferentes areas académicas y/o administrativas, que la

contabilidad se elaboré conforme a la normatividad del Régimen de Contabilidad Publica Actual; y que la informacién revelada refleja

en forma fidedigna la situacion financiera, econdmica, social y ambiental de la Universidad.
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EUSEBIO ANTONIO RANGEL ROA
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ELVERTH SANTOS ROMERO
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
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